

# Hotelowi giganci budują w Krakowie

**C**hociaż do Krakowa przyjeżdża nieco mniej turystów niż w poprzednich latach, w naszym mieście powstaje sporo nowych hoteli.

Jeśli chodzi o liczbę hoteli, Kraków jest zdecydowanym liderem w kraju. W ofercie turystycznej Krakowa, według szacunków GUS i MOT, jest około 25 tys. miejsc noclegowych w obiektach różnego kalibru – w hotelach, motelach, pensjonatach, schroniskach młodzieżowych, domach wycieczkowych, na kempingach i w obiektach nieskategoryzowanych. Jednak najwięcej, bo aż 85 proc. miejsc oferują hotele. W mieście jest ich ponad sto, z tego przeszło 20 w samym centrum, w obrębie Plant i na Kazimierzu, a ponad 60 w drugiej okolicy.

Hotele w Krakowie łącznie oferują około 12 tysięcy miejsc noclegowych. Ich standard jest zróżnicowany, jednak hoteli pięciogwiazdkowych, o najwyższym standardzie, jest w grodzie Kraka niewiele, bo tylko sześć. Ponad 60 hoteli, to obiekty o standardzie trzech gwiazdek – i to one są najbardziej oblegane, zarówno przez



**Pierwszy w Polsce hotel Park Inn stanie wiosną 2009 roku w Krakowie przy ul. Monte Cassino**

klientów biznesowych, jak i turystów zagranicznych.

– Najlepiej radzą sobie duże sieciowe hotele, zwłaszcza trzygwiazdkowe, często brakuje w nich miejsc – mówi Katarzyna Kozłowska-Guśtak zajmująca się rynkiem hotelowym w serwisie [krakow.nasze\\_miasto.pl](http://krakow.nasze_miasto.pl). – Mniejsze hotele są w gorszej sytuacji i muszą się bardziej natrudzić, aby przycwoic zarobić, gdyż w tym roku liczba odwiedzających Kraków turystów nieco spadła.

W innych obiektach hotelarskich w Krakowie jest około 1300 miejsc, a w pokojach goś-

cinnych, hostelach oraz apartamentach – ok. 10 tys. miejsc.

Od lipca 2007 do lipca tego roku powstało ok. 70 nowych obiektów hotelowych. W trakcie budowy są m. in.: dwa hotele\*Orbisu przy Galerii Krakowskiej, trzygwiazdkowy hotel Zakrzówek w okolicach Ronda Grunwaldzkiego, hotel Pantheon na ul. Nowohuckiej, a także światowi giganci Grupa Hotelowa Rezidor wznosi hotel Park Inn na ul. Monte Cassino, zaś na ul. Karmelickiej i Reymonta powstaną w sumie trzy hotele sieci Hilton.

**Barbara Sobańska**